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Spørgsmål nr. 848 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af svar på TRU alm. del spørgs-

mål 590 redegøre for, om ministeren har til hensigt at bede Rigs-

politiet om at indrette POLSAS, så der fremover kan tilvejebrin-

ges oplysninger om antallet af varebiler under 3.500 kg., der er 

kontrolleret af tungvognscentrene som led i vejsidekontrollen – 

herunder hvor mange overtrædelser og sigtelser der måtte følge 

af vejsidekontrollen af varebiler under 3.500 kg., også henset til 

at Folketinget har vedtaget L 234 om ændring af lov om gods-

kørsel (Tilladelsesordning for varebiler) der gør det så meget de-

sto mere påkrævet, at der fremover foretages en registrering af 

kontrollen med varebiler under 3.500 kg., herunder antallet af 

overtrædelser og sigtelser?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at POLSAS er dansk 

politis journaliserings- og sagsstyringssystem. POLSAS inde-

holder en række oplysninger, som er relevante for politiets og 

anklagemyndighedens daglige virke. 

Som oplyst i Rigspolitiets bidrag af 23. maj 2018 til brug for Ju-

stitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 590 (Alm. del) fra 

Folketingets Transport, Bygnings- og Boligudvalg indeholder 

politiets færdselsdatabase eller POLSAS ikke oplysninger om 

antallet af varebiler under 3.500 kg., der er kontrolleret som led 

i politiets vejsidekontrol. Eventuelle straffesager som følge af 

kontrollen registreres ikke efter køretøjstype, men ved anven-

delse af gerningskoden efter typen af de konkrete overtrædelser. 

For at kunne trække sådanne oplysninger fra POLSAS eller da-

tabasen, vil det kræve, at systemet udbygges med nye registre-

ringsfelter eller lignede. Det bemærkes hertil, at hver gang der 

tilføjes et nyt registreringsfelt, øger det kompleksiteten for den 

enkelte medarbejder i politiet, der skal arbejde med systemerne. 

Herudover vil det øge kompleksiteten for it-driften og vedlige-

holdelsesopgaven forbundet hermed. 

Det er Rigspolitiets vurdering, at der ikke på nuværende tids-

punkt er et politioperativt behov for særskilt at registrere antal-

let af varebiler under 3.500 kg. Når der foreligger erfaringer med 

håndhævelse af godskørselslovens tilladelsesordning for varebi-
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ler, der træder i kraft den 1. juli 2019, vil Rigspolitiet imidlertid 

overveje, om der fremadrettet er behov for særskilt registrering 

af kontrollen med varebiler.”


	781875

